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Procesverbal 1 takimeve publike me qytetaré pér
kérkesat e tyre dhe ecuriné e projekteve
né Cifllak, Polluzhé, Dobidol,
Kramovik, Guqi i Kuq dhe Mrasor
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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin ¢ takimeve publike me qytetaré pér kérkesat e tyre dhe ecuriné e projekteve, u
publikua me daté: 18.5.2023 né ueb fagen e komunés sé Rahovecit, né 1€ dy gjuhét, né kété vegéz:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/05/NJOFTIM-TAKIMET-ME-
OYTETAR-CIFLLAK-POLLUZHE-DOBIDOL-KRAMOVIK-GURI-KUQ-MRASOR . pdf, né
harmoni me afatet ligjore q€ i pércakton Udhézimi Administrativ, si vijon:

NE mbésheetie 1é nenit 68, paragrafi 68.1 i Ligiit N 03L-40 pér Vetéqeverisje Lokale ¢ Republikés sé
Kaosovés (Guzeta svrtare ¢ Republikés s¢é Kosovis Nr.282008), nenit 17 dhe nenit 18 paragrafi 1, pika
L7, 1€ Statutit 1 Komunds sé Rahovecit Nr, 1005, 18 datés: 29.03.2017, Udhézimit Administrativ (MAPL)
Ne 0672088 pér Standardet Minimale 1& Konsultimet Publike né Komuna, krvetari i Komundés, Smajl
Latifi organizon takime publike me gyietare pér kérkesar e tvre dhe couriné ¢ projekieve né fshatra dhe
vendbanime 1¢ komunéy sé Rahovecit,

Me qéllim t€ rritjes s€ nivelit t€ transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé té informuar
banorét e komunés s€ Rahovecit, rreth orarit dhe vendit té mbajtjes sé takimeve publike, jané béré me
kohé planifikimet dhe €shté publikuar me kohé kalendari i takimeve publike pér né vendbanimet e
komunés sé Rahovecit né kété vegéz: Kalendari pér organizimin ¢ takimeve publike me qytetaré pér
kérkesat ¢ tyre dhe ecuriné e projekteve, u publikua me daié: 18.5.2023 né € dy gjuhét, né kéé link:

https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/05/Kalendari-i-takimeve-me-
agytetare.pdf

Poashtu, bazuar né afatet ligjore jané njoftuar me kohé banorét e secilit vendbanim rreth mbajtjes sé
takimeve me ané € publikimit 18 secilit njoftim veg e veg, pér secilén dité té takimit, né ueb faqe t&
komunés, shtaté dit€ para mbajtjes sé dégjimit né até€ vendbanim.

Njoftimet pérve¢ qé€ jané publikuar né uebfaqe t¢ komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
rrjetin social Facebook, njoftimet u jané dérguar edhe kryetaréve 1€ késhillave té fshatrave dhe lagjeve
urbane pé&rmes rrjeteve sociale Viber.
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TAKIMI PUBLIK NE CIFLLAK, POLLUZHE, DOBIDOL,
KRAMOVIK, GURI | KUQ DHE MRASOR

M¢ daté: 6.6.2023 mbahen takimet publike me gytetarét né fshatrat:Cifllak, Polluzhé, Dobidol,
Kramovik, Guri i Kuq dhe Mrasor. T¢€ pranishém kané gené Kryetari i Komunés s¢ Rahovecit,
nénkryetari, disa drejtoré 1€ drejtorive, zyrtaré komunal.

Cifllak

Takimi filloi né ora 19:00
Takimin e shpalli té hapur Kryetari i Komunés, z.Smajl Latifi.
Fjalén e mori Drejtori i Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa, z. Afrim Limani, ku shpalosi prioritetet.
Selajdin Gashi-Kryetar i fshatit: Pérshéndetje kryetar, t€ falenderojmé pér viziten dhe té pérgézojmé pér
investimet né€ fshatin toné€, si dhe pastrimin e deponisé ilegale dhe hapjen e kanalit t& kullimit
Uné po e theksoj€ njé kérkesé€ primare g€ ¢ kemi:

e Kanalizim

o Kubézim t& rrugéve.

Halit Sahitaj-Cifliak: Rregullimi i nyjeve sanitare né shkollg, 130 m kanalizim, ndri¢im publik né

oborrin e shkollés.
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Polluzhé

Takimin e shpalli té hapur Kryetari 1 Komunés, z.Smajl Latifi.

Fjalén e mori Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, z. Afrim Limani, ku shpalosi prioritetet.

Jonuz Hoti-Kryetar i fshatit: Pérshéndetje kryetar, t€ falenderojmé pér investimet né fshatin toné

Ne né bashképunim me qytetarét e fshatit Polluzhé do t’i listoymé disa nga kérkesat tona:

Rrugé fushore né fshat
Vazhdim i kanalizimit té rrugéve.
Rruga né drejtim té Kaznikut té trajtohet me zhavorr.

Probleme me energji elektrike.

Dobidol

Takimin e shpalli té hapur Kryetari i Komunés, z.Smajl Latifi.

Fjalén ¢ mori Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, z. Afrim Limani, ku shpalosi prioritetet.

Kujtim Sopjani-Kryetar i fshatit: Pérshéndetje kryetar, té falenderojmé pér investimet né fshatin toné

Ne né bashképunim me qytetarét e fshatit Dobidol do 1'i listojmé disa nga kérkesat tona:

Rrjeti i kanalizimit nga hekurudha deri né€ dri €shté i bllokuar, 400 metra kanalizim pér...
Vazhdim i kanalizimit t& rrugéve.

Rrugé fushore

Rregullimi i kanaleve t& kullimit

Rrethoja pér oborrin e shkollés

Kubzimi i rrugéve, trotuare.
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Guri i Kug

Takimin e shpalli t€ hapur Kryetari i Komunés, z.Smajl Latifi.
Fjalén € mori Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, z. Afrim Limani, ku shpalosi prioritetet.
Faton Fetahu-Kryetar i fshatit: Pérshéndetje kryetar, t€ falenderojmé pér investimet né fshatin tong, si
rrugé fushore, ndrigim.
Ne né bashképunim me qytetarét e fshatit Guri i Kuq do t'i listojmé disa nga kérkesat tona:

e Trotuar né gjatési prej 400 m,

* Njé grop skeptike pér kanaliyimin e fshatit,

e Rrugé fushore né drejtim té Cifllak

¢ Terren sportiv né shkollg.

Polluzhé

Takimin e shpalli t€ hapur Kryetari i Komunés, z.Smajl Latifi.
Fjalén e mori Drejtori i Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa, z. Afrim Limani, ku shpalosi prioritetet.
Daut Bajraktari-Kryetar i fshatit: Pérshéndetje kryetar, té falenderojmé pér investimet né fshatin toné
Ne né bashképunim me qytetarél e fshatit Polluzhé do t'i listojmé disa nga kérkesat tona:

e Rrupé fushore né fshat

e Vazhdim i kanalizimit té rrugéve.

e Rruga né drejtim té Kaznikut té trajtohet me zhavorr,

s Probleme me energji elektrike.
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Kramovik

Takimin e shpalli t€ hapur Kryetari i Komunés, z.Smajl Latifi.
Fjalén e mori Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, z. Afrim Limani, ku shpalosi prioritetet.
Binak Berisha-Kryetar i fshatit: Pérshéndetje kryetar, t€ falenderojmé pér investimet né fshatin toné,
Ne né bashképunim me qytetarét e fshatit Kramovik do t’i listoymé disa nga kérkesat tona:

e Rrugé me kubéza né lagje,

e Rrethoja pér oborrin e shkollés,

 Hapja e pérrockave,

e Rreziku nga qent endacak,

* Probleme me gjarpinj pér shkak té pérroit té mbyllur.

Mrasor

Takimin e shpalli t€ hapur Kryetari i Komunés, z.Smajl Latifi.
Fjalén e mori Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, z. Afrim Limani, ku shpalosi prioritetet.
Kujtim Rexhepi: Ju pérshéndes té gjithve, i nderuar kryetar z.Smajl Latifi, drejtor dhe ju stafi komunal.

Ne né bashképunim me qytetarét e fshatit Mrasor do t’i listojmé disa nga kérkesat tona:

Ndri¢im publik-5-6 drita nuk jané funksionale,

kanalizim,

Rrugé fushore 350 metra,

o Terren sportiv.
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Pérgjigiet e ekzekutivit né pvtjet e qvtetaréve:

Smajl Latifi,fryerar i komunés:
s Mrasori, Polluzha, Pastaselli, problemet me parcela té cilat jané proné € Agjencionit Pyjor, n@
kété senacé shpallen né interes t€ pérgjithshém.,
e Odat e fshatit, duhet t& presim PZHK-én.
e Rrugét lokale, jemi né prag 1é kontratés sé re.
e Trotuaret do té trajtohen,
* Kanalizimet dhe gropat septike-do té trajtohen né kontratén e re,
o Rrugét fushore do 1€ trajtohen,
e Pastrimi i kanaleve, do té trajtohen né kontratén ekzistuese,
e Prrocka né Polluzhé do 1€ rregullohet né bazé kontratés ekzistuese,

» Ndrgimi publik do té€ trajtohet né kontratén né ESKO.

Berat Duraku, drejior i DPZHR: Pérshéndetje pér té gjithé.
o Sipas kontral€s tri vjecare ka filluar trajtimi i genve endacak.
» Vizitat mjeksore t€ bagétive po vazhdojné.
» Do té vazhdojmé me inpute bujgésore.

Erhan Morina, drejtor i DEZHT: Pérshéndetje pér té gjithé.
o Me planin zhvillimor jan€ dhéné.. pér biznese.

Pérparim Krasniqi, drejror SHP: Pérshéndetje pér té gjithé.

» Ngecje né rrugé locale pér shkak té punés sé dobét.
s Trotuaret jané té planifikuara né Gurin e Kugq.

Ndrigimi ka filluar n€ Vrajak, Bratotin si dhe do t€ vayhdojé zgjerimi,
» Kanalizimi ésht€ né procedure do té trajtohen kérkesat e adresuara.

Avni Morina, drejtor i DKA: Pérshéndetje pér té gjithé.

» Projekti i efigincés po vazhdon,
« Rrethoja e oborrit té shkollés do té trajtohen,
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Kabineti i fizikés,

Mjete laboratorike né shkolla,

Ndérhyrje né objektin e shkollés Polluzhé.

Mrasor-Bartja e nxénésve, kemi intervenuar né shumicat e shkollave.
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FOTOGRAFI
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Ju faleminderit pér pjesémarrjen tuaj'

Takimi pérfundoi né ora 20:30.
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